
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δεκαπέντε χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ 
και τεσσάρων λεπτών (15.840,04 €) με Φ.Π.Α., της 
εταιρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
LE MONDE», του φορέα «LE MONDE ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», λόγω ένταξης 
τεσσάρων (4) νέων ειδικοτήτων στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

3 Κατανομή επτά (7) υπαλλήλων της κατηγορίας ΠΕ 
στις Υπηρεσίες Επιμελητών Ανηλίκων και Κοινω-
νικής Αρωγής (Υπουργείο Δικαιοσύνης).

4 Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Ίδρυμα Αγωγής 
Ανηλίκων Αρρένων Βόλου, της Γενικής Γραμματεί-
ας Αντεγκληματικής Πολιτικής (Υπουργείο Προ-
στασίας του Πολίτη).

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2856/ΔΟΑ/6/00
025/Γ/Ν.3908/2011/19-05-2014 απόφασης υπα-
γωγής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία  
2198/ΔΟΑ/6/00013/Γ/Ν.3908/2011/09-07-2020 
απόφαση, του επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ  - 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ στην 
κατηγορία της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (1η περίοδος 2013), για την ενίσχυ-
σή της με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δεκαπέντε χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ 
και τεσσάρων λεπτών (15.840,04 €) με Φ.Π.Α., της 
εταιρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα 

 Με την υπό στοιχεία 43398 Φ.804.22/16-08-2021 από-
φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διοικητικής Υποστή-

ριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013, «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχο-

λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 

καθώς και του άρθρου 85 παρ. 5 του ν. 4662/2020, γίνεται 

αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρίας «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΑΛΚΟΥ ΚΑΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε.» εκτιμώ-

μενης αξίας δεκαπέντε χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα 

ευρώ και τεσσάρων λεπτών (15.840,04 €)με Φ.Π.Α., που 

αφορά ένα αυτοκίνητο FIAT PANDA VAN MY 20 POP 0,9 

Twin Air 85cv E6df 4X4, για την κάλυψη των αναγκών 

της 7ης Ε.Μ.Α.Κ.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου Διοικ/κής Υποστήριξης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΧΙΩΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 104435/K6 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. LE MONDE», του φορέα «LE MONDE ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ», λόγω ένταξης τεσσάρων (4) νέων ειδικο-
τήτων στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 

2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 

και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222) και ειδικότερα άρθρο 

πρώτο, παρ. Θ.

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 

τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 

νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 

173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4069

54751

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.15 23:57:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54752 Τεύχος B’ 4069/06.09.2021

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254)

3. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιο-
λογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 
επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-
ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β’ 3324).

4. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 756).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/08-07-2019, 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση  
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.» (ΥΟΔΔ 513)

9. Την υπό στοιχεία 106336/ΙΑ/31-07-2013 (Β΄ 2007) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. LE 
MONDE», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «LE MONDE ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

10. Την υπό στοιχεία 72057/Κ6/17-06-2021 αίτηση 
τροποποίησης άδειας Ι.Ι.Ε.Κ του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «LE MONDE ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά σχετικά με την ένταξη νέων ειδικοτήτων 
στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 106336/ΙΑ/31-07-2013 
άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. LE MONDE», λόγω 
ένταξης τεσσάρων (4) νέων παρεχόμενων από το Ι.Ι.Ε.Κ. 
ειδικοτήτων, εντάσσοντας τις παρακάτω ειδικότητες κα-
τάρτισης, εκ των θεσμικά εγκεκριμένων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 

Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Μαρούσι, 27 Αυγούστου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./166/13287 (3)

   Κατανομή επτά (7) υπαλλήλων της κατηγορίας ΠΕ 
στις Υπηρεσίες Επιμελητών Ανηλίκων και Κοινω-
νικής Αρωγής (Υπουργείο Δικαιοσύνης). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

 «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατά-
ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40),

2. το π.δ. 81/2019  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων.» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

3. την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/109/5394/
20-07-2016 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006,

5. το υπό στοιχεία 27905οικ./28-06-2021 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης,

6. την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6),

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) διοριστέων της προκήρυξης 
1Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π. (Α.Σ.Ε.Π. 8), στις Υπηρεσίες Επιμε-
λητών Ανηλίκων και Κοινωνικής Αρωγής του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, ως εξής:

Α. Πέντε (5) άτομα του κλάδου ΠΕ Επιμελητών Κοι-
νωνικής Αρωγής,που περιλαμβάνονται στον πίνακα 
Διοριστέων (Γ΄ 1105/2021), ο οποίος κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 461/26-04-2021 απόφαση του Α’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54753Τεύχος B’ 4069/06.09.2021

Β. Δύο (2) άτομα του κλάδου ΠΕ Σωφρονιστικού Ανη-
λίκων που περιλαμβάνονται επίσης στον πίνακα Διορι-
στέων (Γ΄ 1105/2021) ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
461/26-04-2021 απόφαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./167/15112 (4)

   Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Ίδρυμα Αγωγής 
Ανηλίκων Αρρένων Βόλου, της Γενικής Γραμμα-
τείας Αντεγκληματικής Πολιτικής (Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

 «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσι-
ονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατά-
ξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40),

2. Το π.δ. 81/2019  «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

3. την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

4. την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/109/5394/
20-07-2016 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006,

5. το υπ’ αρ. 13604/20-07-2021 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη,

6. την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α 6),

7. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) διοριστέου της προκήρυξης 
1Κ/2020 του Α.Σ.Ε.Π (Α.Σ.Ε.Π. 8),του Κλάδου ΔΕ ΦΥΛΑ-
ΞΗΣ που περιλαμβάνεται στον Πίνακα Διοριστέων (Γ΄ 
1483/2021) ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 746/25-6-
2021 απόφαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. στο Ίδρυμα 
Αρωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου της Γενικής Γραμμα-

τείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείο Προ-
στασίας του Πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

(5)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2856/ΔΟΑ/6/00
025/Γ/Ν.3908/2011/19-05-2014 απόφασης υπα-
γωγής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
2198/ΔΟΑ/6/00013/Γ/Ν.3908/2011/09-07-2020 
απόφαση, του επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ στην κα-
τηγορία της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (1η περίοδος 2013), για την ενίσχυ-
σή της με το κίνητρο της επιχορήγησης.  

 Με την υπό στοιχεία 3692/ΔΟΑ/6/00025/Γ/Ν.3908/ 
2011/26-08-2021 απόφαση του Προϊσταμένου Γενικής 
Δ/νσης του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδο-
νίας - Θράκης), τροποποιείται η υπό στοιχεία 2856/ΔΟ-
Α/6/00025/Γ/Ν. 3908/2011/19-05-2014 (Β’ 1363), από-
φαση υπαγωγής του Υπουργού Μακεδονίας και Θράκης, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 2198/ΔΟΑ/
6/00013/Γ/Ν.3908/2011/09-07-2020 (Β’ 3108) απόφα-
ση, στην κατηγορία της Γενικής Επιχειρηματικότητας 
των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 του 
ν. 3908/2011 (1η περίοδος 2013), της επιχείρησης ΔΙΕ-
ΘΝΕΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (φορέας), που αναφέρεται στην ίδρυση 
Κέντρου Αποκατάστασης και Αποθεραπείας δυναμικό-
τητας 122 κλινών (ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριό-
τητας: 86.10.13.01) του Δήμου ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ, της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Νομός Χαλκιδικής) 
συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους οκτώ 
εκατομμύριων σαράντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων τριά-
ντα οκτώ ευρώ και πενήντα επτά λεπτών (8.046.438,57€). 

Η τροποποίηση αφορά την προθεσμία ολοκλήρωσης 
του επενδυτικού σχεδίου, η οποία λήγει την 27η Δεκεμ-
βρίου 2022. 

Για την έκδοση της απόφασης συνεδρίασε την 20.7.2021 
η Γνωμοδοτική Επιτροπή (υπ’ αρ. 2 πρακτικό συνεδρίασης) 
σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 παρ. 7 του ν. 4399/2016 
και την υπ’ αρ. 77685/21.7.2016 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ο Προϊστάμενος

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54754 Τεύχος B’ 4069/06.09.2021

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02040690609210004*


